
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025090300049

49

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA CGPCIND/DSPRAD/SEDIGI Nº 1.582, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR-GERAL DE POLÍTICAS DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com fundamento na
Portaria MJ nº 502, de 23 de novembro de 2021, resolve classificar:

Título no Brasil: Crimson Desert (Coréia do Sul - 2025)
Título Original: Crimson Desert
Produtor(es)/Criador(es): Pearl Abyss
Distribuidor(es): PLAION GmbH
Classificação Pretendida: não recomendado para menores de 18 (dezoito) anos
Classificação Atribuída: não recomendado para menores de 18 (dezoito) anos
Contém: drogas lícitas, linguagem imprópria e violência extrema
Processo: 08017.001670/2025-32

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

PORTARIA CGPCIND/DSPRAD/SEDIGI Nº 1.583, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR-GERAL DE POLÍTICAS DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com fundamento na
Portaria MJ nº 502, de 23 de novembro de 2021, resolve classificar:

Título no Brasil: Vão das Almas (Brasil - 2023)
Título Original: Vão das Almas
Categoria: Curta-metragem
Diretor(es): Santiago Dellape e Edileuza Penha de Souza
Produtor(es)/Criador(es): Santiago Dellape, Edileuza Penha de Souza e Davi Mattos
Distribuidor(es): Nada Consta Produções Artísticas
Classificação Pretendida: não recomendado para menores de 14 (catorze) anos
Classificação Atribuída: não recomendado para menores de 16 (dezesseis) anos
Recomenda-se sua exibição a partir das 22 (vinte e duas) horas, quando apresentado em TV
aberta.
Contém: drogas lícitas e violência extrema
Processo: 08017.001778/2025-25

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

PORTARIA CGPCIND/DSPRAD/SEDIGI Nº 1.584, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR-GERAL DE POLÍTICAS DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com fundamento na
Portaria MJ nº 502, de 23 de novembro de 2021, resolve classificar:

Título no Brasil: Balanço do Rock: A Mais Tribal de Todas As Festas (Brasil - 2018)
Título Original: Balanço do Rock: A Mais Tribal de Todas As Festas
Categoria: Longa-metragem
Diretor(es): Robson Ramos da Fonseca
Produtor(es)/Criador(es): Felipe Marcos Gonçalves Cortez
Distribuidor(es): Mano Mana Audiovisual Ltda.
Classificação Pretendida: não recomendado para menores de 10 (dez) anos
Classificação Atribuída: não recomendado para menores de 12 (doze) anos
Recomenda-se sua exibição a partir das 20 (vinte) horas, quando apresentado em TV aberta.
Contém: violência
Processo: 08017.001825/2025-31

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

PORTARIA CGPCIND/DSPRAD/SEDIGI Nº 1.585, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR-GERAL DE POLÍTICAS DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com fundamento na
Portaria MJ nº 502, de 23 de novembro de 2021, resolve classificar:

Título no Brasil: Todas as Rotas Noturnas Conduzem ao Alvorecer (Brasil - 2022)
Título Original: Todas as Rotas Noturnas Conduzem ao Alvorecer
Categoria: Curta Metragem
Diretor(es): Felipe André Silva
Produtor(es)/Criador(es): Caprisciana Produções
Classificação Pretendida: não recomendado para menores de 16 (dezesseis) anos
Classificação Atribuída: não recomendado para menores de 16 (dezesseis) anos
Recomenda-se sua exibição a partir das 22 (vinte e duas) horas, quando apresentado em TV
aberta.
Contém: conteúdo sexual, drogas lícitas e nudez
Processo: 08017.001900/2025-63

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

PORTARIA CGPCIND/DSPRAD/SEDIGI Nº 1.586, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR-GERAL DE POLÍTICAS DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com fundamento na
Portaria MJ nº 502, de 23 de novembro de 2021, resolve classificar:

Título no Brasil: De Virada - Bastidores e Desafios do Futebol (Brasil - 2025)
Título Original: De Virada - Bastidores e Desafios do Futebol
Categoria: Longa-metragem
Diretor(es): Fernanda Menegotto, Carla Meireles, Roberta Cunha e Dani Tolomei
Produtor(es)/Criador(es): Sabrina Nudeliman Wagon, Fernanda Menegotto
Distribuidor(es): Elo Studios
Classificação Pretendida: Livre
Classificação Atribuída: Livre
Processo: 08017.001908/2025-20

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

PORTARIA CGPCIND/DSPRAD/SEDIGI Nº 1.587, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR-GERAL DE POLÍTICAS DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com fundamento na
Portaria MJ nº 502, de 23 de novembro de 2021, resolve classificar:

Título no Brasil: Tainá e a Chuva (Brasil - 2021)
Título Original: Tainá e a Chuva
Categoria: Curta Metragem
Diretor(es): Luísa MH Copetti
Produtor(es)/Criador(es): Sincrocine Produções Cinematográficas
Distribuidor(es): Sincrocine Produções Cinematográficas
Classificação Pretendida: Livre
Classificação Atribuída: Livre
Processo: 08017.001915/2025-21

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

PORTARIA DIMAA/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 1.102,

DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o Parecer nº 18/2025/DINF_PerdaResidenc i a / CG I L -
GAB/Gab-DEMIG/DEMIG/SENAJUS, DETERMINA: a instauração do procedimento de perda
da autorização de residência concedida ao imigrante PING NI, RNM G2190732, nacional da
CHINA, nascido(a) em 17/06/1989, filho(a) de JIANSHU NI, com fundamento no inciso III,
art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo em vista a ausência do
País por período superior a dois anos. Processo SEI nº 08704.004668/2025-77.

SILVIA CRISTINA TAVARES DA SILVA

PORTARIA DIMAA/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 1.103,

DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o Parecer nº 20/2025/DINF_PerdaResidenc i a / CG I L -
GAB/Gab-DEMIG/DEMIG/SENAJUS, DETERMINA: a instauração do procedimento de perda
da autorização de residência concedida à imigrante SUKANYA THONGSUE, RNM V7789554,
nacional da TAILÂNDIA, nascido(a) em 21/05/1972, filho(a) de THONGPHOEN THONGSUE,
com fundamento no inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017,
tendo em vista a ausência do País por período superior a dois anos. Processo SEI nº
08240.007500/2025-18.

SILVIA CRISTINA TAVARES DA SILVA

PORTARIA DIMAA/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 1.104,

DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o Parecer nº 28/2025/DINF_PerdaResidenc i a / CG I L -
GAB/Gab-DEMIG/DEMIG/SENAJUS, DETERMINA: a instauração do procedimento de perda
da autorização de residência concedida ao imigrante JEAN MARIY FERRIER, RNM
G280376O, nacional do HAITI, nascido(a) em 04/07/1963, filho(a) de ANTONY FERRIER, com
fundamento no inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo
em vista a ausência do País por período superior a dois anos. Processo SEI nº
08505.010294/2025-75.

SILVIA CRISTINA TAVARES DA SILVA

DESPACHOS DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos
ofícios ao MRE nº 479/2025 de 01/09/2025, 480/2025 de 01/09/2025, 481/2025 de
02/09/2025 e 482/2025 de 02/09/2025, respectivamente:

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.017350/2025-19 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SARWAR RASHID Data Nascimento: 08/05/2005
Passaporte: A13265770 País: BANGLADESH Mãe: MST HAZERA BEGUM Pai: MD ABDUR
R A S H I D.

Processo: 08228.017351/2025-63 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: NASIR HOSSAIN Data Nascimento: 25/01/1989
Passaporte: A18492401 País: BANGLADESH Mãe: LATFA BEGUM Pai: A MALIK.

Processo: 08228.017352/2025-16 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SANTO AHMMED Data Nascimento: 15/06/2004
Passaporte: A15295462 País: BANGLADESH Mãe: MST AYSHA BEGUM Pai: MOHAMMED
ANWAR.

Processo: 08228.017353/2025-52 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: NUR MUHAMMAD Data Nascimento: 15/10/2000
Passaporte: A06201924 País: BANGLADESH Mãe: JAYEDA BEGUM Pai: MD NAZRUL
ISLAM.

Processo: 08228.017354/2025-13 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: ABDUL KORIM Data Nascimento: 23/05/2000
Passaporte: A07937363 País: BANGLADESH Mãe: MINARA BEGUM Pai: MD ABDUL HASN AT
CHUNU.

Processo: 08228.017355/2025-41 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MD AMRAN HASAN Data Nascimento: 21/01/1998
Passaporte: A11356403 País: BANGLADESH Mãe: MST SANARA BEGUM Pai: MD ABDUL
KU D D U S .

Processo: 08228.017356/2025-96 Requerente: CIBCES HALAL E COMERCIO
EXTERIOR LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: JAIDUL ISLAM Data Nascimento: 05/07/1976
Passaporte: A04621683 País: BANGLADESH Mãe: SHLI BEGUM Pai: SOWKAT ALI.

Processo: 08228.018948/2025-25 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MD IBRAHIM KHOLILULLAH SOWRAB Data Nascimento:
07/10/2004 Passaporte: A15061715 País: BANGLADESH Mãe: SELINA AKTER Pai: MD
HUMAYUN KABIR.

Processo: 08228.019042/2025-28 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: TANJID HASAN Data Nascimento: 04/02/2005 Passaporte:
A12936128 País: BANGLADESH Mãe: REAHANA PARVIN Pai: HANIF MIAH.

Processo: 08228.019043/2025-72 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SHAHADAT HOSSAIN Data Nascimento: 13/09/2004
Passaporte: B00468720 País: BANGLADESH Mãe: MARJAHAN BEGUM Pai: ABUL KALAM.

Processo: 08228.019055/2025-13 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: ABDUR RAHMAN Data Nascimento: 01/01/2003 Passaporte:
A08401922 País: BANGLADESH Mãe: PARVIN AKTER Pai: ABDUL MALAK.

Processo: 08228.019058/2025-31 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: ARAFAT Data Nascimento: 17/01/2002 Passaporte:
A14527891 País: BANGLADESH Mãe: ALAYA BEGUM Pai: SALIM.

Processo: 08228.019953/2025-55 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: OMUR FARUK RYHAN Data Nascimento: 22/08/2003
Passaporte: A14901464 País: BANGLADESH Mãe: MST RUNA LAYLA Pai: MD GOLAM
MAWLA .

Processo: 08228.020410/2025-81 Requerente: VERDEVIDA COMERCIO LTDA
Prazo: 02 Anos Imigrante: LEI XIONG Data Nascimento: 13/06/1989 Passaporte: EC4903819
País: CHINA Mãe: Shuiqing Zhang Pai: Pingui Xiong.

Processo: 08228.020542/2025-11 Requerente: TCL SEMP INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE CONDICIONADORES DE AR Prazo: 24 Meses Imigrante: GUOWEN LUO Data
Nascimento: 01/10/1987 Passaporte: EM7090379 País: CHINA Mãe: KEYUAN GUO Pai:
ZHIQIANG LUO.

Processo: 08228.020701/2025-79 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MOUSTAPHA SECK Data Nascimento: 25/12/1996 Passaporte:
A03344598 País: SENEGAL Mãe: NOGAYE NDIAYE Pai: BABEL.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025090300050

50

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.020889/2025-55 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: BO ZHANG Data Nascimento: 04/09/1995 Passaporte:
EL1865180 País: CHINA Mãe: BOYING CHEN Pai: XUEWEN ZHANG.

Processo: 08228.021072/2025-11 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: SHUAI TU Data Nascimento: 04/06/1998 Passaporte:
EL1866771 País: CHINA Mãe: LIHUA QIAO Pai: HANCHENG TU.

Processo: 08228.021075/2025-38 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: XI WANG Data Nascimento: 24/12/1995 Passaporte:
EL1879294 País: CHINA Mãe: JING ZHANG Pai: XUEBING WANG.

Processo: 08228.021269/2025-33 Requerente: DSOAR LTDA Prazo: 02 Anos
Imigrante: YONGJUN JIN Data Nascimento: 16/06/1984 Passaporte: EJ4846220 País: CHINA
Mãe: Shanzi Jin Pai: Fanhao Jin.

Processo: 08228.021420/2025-33 Requerente: CHARME AZUL BAR E KARAOKE
EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: MIN WU Data Nascimento: 25/11/1973 Passaporte:
ED1192634 País: CHINA Mãe: Wanying Wu Pai: Mingliang Sun.

Processo: 08228.021704/2025-21 Requerente: ZTE DO BRASIL, INDUSTRIA,
COMERCIO, SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: QINGTIAN YU
Data Nascimento: 12/09/1996 Passaporte: EK5221242 País: CHINA Mãe: SHIQIANG YU Pai:
JIANRONG YU.

Processo: 08228.021714/2025-65 Requerente: ESTALEIRO JURONG ARACRUZ
LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Gabriel De La Cruz Dolendo Data Nascimento: 10/10/1968
Passaporte: P5214009B País: FILIPINAS Mãe: Maximina Dolendo Pai: Flores Dolendo.

Processo: 08228.021729/2025-23 Requerente: ESTALEIRO JURONG ARACRUZ
LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Amit Sanjay Gunjal Data Nascimento: 08/01/1997
Passaporte: X4516425 País: ÍNDIA Mãe: ANITA SANJAY GUNJAL Pai: SANJAY MARUTI
G U N JA L .

Processo: 08228.021753/2025-62 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: JIANHONG CHENG Data Nascimento: 02/03/1985 Passaporte:
EN6915102 País: CHINA Mãe: XIANGLAN WANG Pai: JIQUAN CHENG.

Processo: 08228.021823/2025-82 Requerente: NSX BETFAIR BRASIL S.A. Prazo:
02 Anos Imigrante: Charles James Burton Data Nascimento: 15/01/1994 Passaporte:
628202379 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Rosemary Jane Burton Pai: Anthony Francis
Burton.

Processo: 08228.021877/2025-48 Requerente: RBC COMERCIO DE DECORACAO
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: YANGBO HOU Data Nascimento: 01/10/1989 Passaporte:
EK7765076 País: CHINA Mãe: XINGLING ZHU Pai: FENGJIE HOU.

Processo: 08228.022249/2025-81 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: IMRAN HOSSAIN Data Nascimento: 18/10/1992 Passaporte:
A07626488 País: BANGLADESH Mãe: NAZMA BEGUM Pai: NAZRUL ISLAM.

Processo: 08228.022250/2025-12 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MD ANAMUL HAQE Data Nascimento: 09/08/1985 Passaporte:
A11883726 País: BANGLADESH Mãe: MST TOYTUN NESSA Pai: MD JOMSHID ALI.

Processo: 08228.022251/2025-59 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SALMAN HUSSAIN Data Nascimento: 08/01/2002 Passaporte:
A12148402 País: BANGLADESH Mãe: SHERIN BEGUM Pai: SALIM UDDIN.

Processo: 08228.022255/2025-37 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SAMSUL ISLAM Data Nascimento: 03/06/1982 Passaporte:
A14244139 País: BANGLADESH Mãe: NURUN NESA Pai: MOSTUFA UDDIN.

Processo: 08228.022341/2025-41 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: JAHID HASAN Data Nascimento: 08/12/1995 Passaporte:
A13162536 País: BANGLADESH Mãe: MST RASHEDA Pai: HABIBUR RAHMAN DULAL MIA.

Processo: 08228.022351/2025-85 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: SHAH ALOM CHOWDHURY Data Nascimento: 15/01/2001
Passaporte: A12434171 País: BANGLADESH Mãe: HOSNA BEGUM CHOWDHURY Pai: ASAD
UDDIN CHOWDHURY.

Processo: 08228.022353/2025-74 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: SHAH HUMAYUN KABIR Data Nascimento: 21/02/1990
Passaporte: A04212367 País: BANGLADESH Mãe: ANGUR NAHAR Pai: ABDUL SUFHAN.

Processo: 08228.022356/2025-16 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS HALAL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: SHAHARIA ISLAM Data Nascimento: 01/04/2001 Passaporte:
A04830523 País: BANGLADESH Mãe: NEWARUN NESSA Pai: ASKOR ALI.

Processo: 08228.023241/2025-31 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: MANIK HOSSAN Data Nascimento: 10/05/1992 Passaporte:
A17590669 País: BANGLADESH Mãe: SELINA AKTHER Pai: LOAKMAN.

Processo: 08228.023357/2025-71 Requerente: ANJUN EXPRESS LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: SHENG GUO Data Nascimento: 14/07/1991
Passaporte: EN7766214 País: CHINA Mãe: Yubi Li Pai: Wenbin Guo.

Processo: 08228.023370/2025-29 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: MIZANUR RAHMAN Data Nascimento: 03/02/1998 Passaporte:
A16709055 País: BANGLADESH Mãe: SAHIN AKTER Pai: NUR MOHAMMED.

Processo: 08228.023371/2025-73 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: TUSHAR BHOWMIK Data Nascimento: 16/11/1997 Passaporte:
B00236388 País: BANGLADESH Mãe: UJJALA BHOWMIK Pai: RAKHAL BHOWMIK .

Processo: 08228.023373/2025-62 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: MOHAMMED ZAKIR Data Nascimento: 15/02/1976 Passaporte:
A15868163 País: BANGLADESH Mãe: SAMSUN NAHAR BEGUM Pai: MIRZA AMIN ULLAH.

Processo: 08228.023374/2025-15 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: USMAN GONI Data Nascimento: 04/02/1997 Passaporte:
A17286088 País: BANGLADESH Mãe: ABESORY BEGUM Pai: SHAMS UDDIN .

Processo: 08228.023375/2025-51 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: NUMAN AHMED SAKIR Data Nascimento: 30/12/1999 Passaporte:
A02703180 País: BANGLADESH Mãe: FATIMA BEGUM Pai: HELAL UDDIN.

Processo: 08228.023432/2025-19 Requerente: KAIZEN GAMING BRASIL LTDA.
Prazo: 2 Anos Imigrante: Alcina Marlene de Oliveira Alves Data Nascimento: 25/05/1989
Passaporte: CF166663 País: PORTUGAL Mãe: Carla Lumena de Sousa Oliveira Pai: António
Arnaldo Mendes Alves.

Processo: 08228.024115/2025-11 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: ATAUR RAHMAN Data Nascimento: 01/02/2000 Passaporte:
A12301964 País: BANGLADESH Mãe: HOSNEYARA BEGUN Pai: ANOWARUL HAQUE.

Processo: 08228.024116/2025-48 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: SHIHAB Data Nascimento: 03/03/2002 Passaporte: A18780822
País: BANGLADESH Mãe: MST SALINA Pai: MD SHAMSUL HUDA.

Processo: 08228.024118/2025-37 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: MD HASAN Data Nascimento: 10/12/2005 Passaporte: A15064068
País: BANGLADESH Mãe: JAHURA BAGUM Pai: MD YOUSUF.

Processo: 08228.024119/2025-81 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: MD FAKHRUL ISLAM Data Nascimento: 01/01/1986 Passaporte:
A13166228 País: BANGLADESH Mãe: HASINA AKTER Pai: ABDUR RAHIM.

Processo: 08228.024121/2025-51 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: MASUD ALAM Data Nascimento: 01/12/1984 Passaporte:
A17567170 País: BANGLADESH Mãe: SALEHA BEGUM Pai: ALI ABJAL.

Processo: 08228.024122/2025-11 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: MOHAMMAD HABIBUR RAHMAN Data Nascimento: 25/06/1991
Passaporte: A15233082 País: BANGLADESH Mãe: HAZERA BEGUM Pai: SULTAN
A H A M M A D.

Processo: 08228.024123/2025-41 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: MD YASIN ARAFAT Data Nascimento: 31/07/2007 Passaporte:
A14836071 País: BANGLADESH Mãe: MST SRITI AKTER Pai: ARMAN .

Processo: 08228.024124/2025-94 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: SHAMIN MOROL Data Nascimento: 02/04/1985 Passaporte:
A07934577 País: BANGLADESH Mãe: RANI BEGUM Pai: ABDUL AZIZ.

Processo: 08228.024132/2025-31 Requerente: ALIMENTOS AL-HALAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: SAHADAT HOSSAIN Data Nascimento: 12/01/1992 Passaporte:
A04229923 País: BANGLADESH Mãe: AYESHA AKTHER Pai: ABUL HASIM.

Processo: 08228.024296/2025-68 Requerente: LISA & YAN LTDA Prazo: 2 Anos
Imigrante: XINGJUAN LI Data Nascimento: 04/11/1973 Passaporte: EP7806112 País: CHINA
Mãe: HUIXIN ZHU Pai: JINJUN LI.

Processo: 08228.024312/2025-12 Requerente: HELICOPTEROS DO BRASIL S/A
Prazo: 2 Anos Imigrante: FREDERIC MICHEL CHRISTIAN DELAUNAY Data Nascimento:
11/02/1982 Passaporte: 23AF28927 País: FRANÇA Mãe: MIREILLE MARIE YVONNE CARD
Pai: RENE MICHEL HENRI DELAUNAY.

Processo: 08228.024320/2025-69 Requerente: SANFU COMERCIO DE
BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: YAO REN Data Nascimento:
10/12/2002 Passaporte: EL0146475 País: CHINA Mãe: CHAOPING FANG Pai: FUXIN REN.

Processo: 08228.024325/2025-91 Requerente: PLASTIC OMNIUM AUTO INERGY
DO BRASIL LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: OLIVIER GRIT Data Nascimento: 09/10/1967
Passaporte: 23FV02282 País: FRANÇA Mãe: COLETTE CARNEC Pai: ROLLAND JEAN YVON GRIT.

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 2º)

Processo: 08228.038384/2024-66 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: Guojia Liu Data Nascimento: 27/11/1994 Passaporte: EK4891829
País: CHINA Imigrante: Hang Xu Data Nascimento: 25/01/1992 Passaporte: ED2053484 País:
CHINA .

Processo: 08228.014854/2025-87 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Qingfu Yang Data Nascimento: 16/03/1985 Passaporte: EN9085229
País: CHINA.

Processo: 08228.016477/2025-11 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Youlin Mo Data Nascimento: 20/07/1990 Passaporte: EH4684906
País: CHINA.

Processo: 08228.016613/2025-72 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Yeyuan Lin Data Nascimento: 02/12/2000 Passaporte: EN8271973
País: CHINA.

Processo: 08228.016628/2025-31 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Kelin Cen Data Nascimento: 17/08/2001 Passaporte: EN9595680
País: CHINA.

Processo: 08228.017375/2025-12 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: SHILING DAI Data Nascimento: 15/03/1984 Passaporte: EP2517041
País: CHINA.

Processo: 08228.022352/2025-21 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Knut Sigvart Thorsland Data Nascimento: 10/06/1974
Passaporte: 33495641 País: NORUEGA.

Processo: 08228.023227/2025-37 Requerente: RUSSULA DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano Imigrante: ARTAI ALVAREZ FIGUEROA Data Nascimento: 30/07/2001 Passaporte:
PAP167604 País: ESPANHA.

Processo: 08228.023229/2025-26 Requerente: JBS S/A Prazo: 11/05/2026
Imigrante: CRISTIAN FRACARO Data Nascimento: 03/03/1982 Passaporte: YC6937974 País:
ITÁLIA .

Processo: 08228.023232/2025-41 Requerente: RUSSULA DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano Imigrante: JORGE MANUEL BLANCO ROMÓN Data Nascimento: 23/07/1990
Passaporte: PAT387690 País: ESPANHA.

Processo: 08228.023234/2025-39 Requerente: RUSSULA DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano Imigrante: LUCIANO MARCO Data Nascimento: 28/07/1987 Passaporte: AAG978220
País: ARGENTINA.

Processo: 08228.023237/2025-72 Requerente: RUSSULA DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano Imigrante: MANUEL SILVARREY VARELA Data Nascimento: 27/04/1998 Passaporte:
PAT386949 País: ESPANHA.

Processo: 08228.023866/2025-19 Requerente: MHWIRTH DO BRASIL
EQUIPAMENTOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Jacob Wayne Hulce Data Nascimento:
22/05/1986 Passaporte: 568072432 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.023870/2025-61 Requerente: MHWIRTH DO BRASIL
EQUIPAMENTOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Justin Ryan Goodwin Data Nascimento:
20/03/1981 Passaporte: 561679797 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.023873/2025-11 Requerente: CET BRAZIL EQUIPAMENTOS DE
ENERGIA ELÉTRICA E TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: ZHE ZHANG Data
Nascimento: 16/07/1988 Passaporte: PE3395283 País: CHINA.

Processo: 08228.023892/2025-21 Requerente: MHWIRTH DO BRASIL
EQUIPAMENTOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Rodney Allen Smith Data Nascimento:
17/09/1973 Passaporte: 652038117 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.023896/2025-17 Requerente: YAWEI BRASIL COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Xu Han Data Nascimento: 02/03/1996
Passaporte: EQ2466442 País: CHINA.

Processo: 08228.023921/2025-54 Requerente: VERALLIA BRASIL S.A. Prazo: 1
Ano Imigrante: MARCEL SEIBT Data Nascimento: 15/05/1986 Passaporte: CHML6PYFG País:
ALEMANHA .

Processo: 08228.023931/2025-91 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo:
01 Ano Imigrante: JONAS BONDHUS MYRVOLL Data Nascimento: 22/04/1996 Passaporte:
CFF447322 País: NORUEGA.

Processo: 08228.024070/2025-67 Requerente: PRIMETALS TECHNOLOGIES
BRAZIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: BEATE AISTLEITNER Data Nascimento: 10/05/1980
Passaporte: AP1058525 País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.024154/2025-17 Requerente: MAJESTY AMERICA DO SUL
EMBALAGENS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: DONG CHEN Data Nascimento: 20/05/1984
Passaporte: EJ6614776 País: CHINA.

Processo: 08228.024181/2025-73 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: JOSE RICARDO NICOLA BENAVIDES Data Nascimento: 31/07/1994
Passaporte: BA906564 País: COLÔMBIA.

Processo: 08228.024273/2025-53 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Thomas Doennestad Data Nascimento:
17/09/1986 Passaporte: CFC806588 País: NORUEGA.

Processo: 08228.024285/2025-88 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: RUILIN ZHANG Data Nascimento: 14/02/2001 Passaporte:
EN4107768 País: CHINA.

Processo: 08228.024286/2025-22 Requerente: OCME DO BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: EMILIO RADICELLI Data Nascimento: 10/04/1970 Passaporte:
YC9875449 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.024287/2025-77 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: KANGPING XIAO Data Nascimento: 18/11/1996 Passaporte:
EN3128785 País: CHINA.

Processo: 08228.024288/2025-11 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: QINGQUN WEI Data Nascimento: 04/11/1994 Passaporte:
EN3131506 País: CHINA.

Processo: 08228.024413/2025-93 Requerente: GERDAU ACOS LONGOS S.A.
Prazo: 180 Dias Imigrante: SERHII DYMKIVSKYI Data Nascimento: 28/04/1981 Passaporte:
FE962645 País: UCRÂNIA.

Processo: 08228.024416/2025-27 Requerente: GERDAU ACOS LONGOS S.A.
Prazo: 15/02/2026 Imigrante: LEE ANDREWS Data Nascimento: 30/04/1971 Passaporte:
543735629 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.024488/2025-74 Requerente: GAIA OIL AND GAS SERVICES
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: JOSE NATIVIDAD BETANCOURT Data Nascimento: 01/08/1991
Passaporte: 642937015 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.024624/2025-26 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: CONGDE YANG Data Nascimento: 02/01/1997 Passaporte:
EN9234341 País: CHINA.

Processo: 08228.024629/2025-59 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Zhu Liu Data Nascimento: 06/07/1995 Passaporte: EN6913835 País:
CHINA .

Processo: 08228.024632/2025-72 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: ZHEN YANG Data Nascimento: 05/09/1991 Passaporte:
EN3266190 País: CHINA.

Processo: 08228.024634/2025-61 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: DACHUN XIE Data Nascimento: 14/02/1988 Passaporte:
EN7563849 País: CHINA.

Processo: 08228.024636/2025-51 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano Imigrante: Tomas Cano Data Nascimento: 08/04/1993 Passaporte: 47530870 País:
REPÚBLICA THECA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025090300051

51

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.024639/2025-94 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: YAN XIANG Data Nascimento: 13/07/1985 Passaporte:
EM8937100 País: CHINA.

Processo: 08228.024644/2025-13 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: ZONGYUAN PENG Data Nascimento: 21/09/1995 Passaporte:
EN1392932 País: CHINA.

Processo: 08228.024655/2025-87 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: WEIMING PAN Data Nascimento: 08/07/1991 Passaporte:
EA0398435 País: CHINA.

Processo: 08228.024687/2025-82 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: DONG HAN Data Nascimento: 13/11/1996 Passaporte: EP5012361
País: CHINA.

Processo: 08228.024694/2025-84 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Peng Wang Data Nascimento: 21/11/1985 Passaporte: EN9054932
País: CHINA.

Processo: 08228.024696/2025-73 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: XIAOGAO DONG Data Nascimento: 06/08/1999 Passaporte:
EP7851465 País: CHINA.

Processo: 08228.024700/2025-11 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Yan Zhang Data Nascimento: 14/03/1994 Passaporte: E69474402
País: CHINA.

Processo: 08228.024702/2025-92 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: ZEYANG XU Data Nascimento: 15/05/2001 Passaporte:
EN4984063 País: CHINA.

Processo: 08228.024707/2025-15 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Kevin Temmerman Data Nascimento:
17/08/1975 Passaporte: ES171389 País: BÉLGICA.

Processo: 08228.024748/2025-11 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Yuanhang Zhang Data Nascimento: 14/07/1997 Passaporte:
EP7828428 País: CHINA.

Processo: 08228.024757/2025-19 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Fusheng Lin Data Nascimento: 09/07/1995 Passaporte: EN9062688
País: CHINA.

Processo: 08228.024760/2025-16 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Guomei Wang Data Nascimento: 15/02/1990 Passaporte:
EN7233160 País: CHINA.

Processo: 08228.024761/2025-61 Requerente: DANIELI DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano Imigrante: NELSON THAYYILPARAMBIL KURUVILLA Data Nascimento: 25/05/1971
Passaporte: Z4452500 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.024768/2025-82 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: CHENGHUI TANG Data Nascimento: 27/11/1994 Passaporte:
EN6922301 País: CHINA.

Processo: 08228.024770/2025-51 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: YULONG SHANG Data Nascimento: 08/08/1988 Passaporte:
EN6949662 País: CHINA.

Processo: 08228.024975/2025-37 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: WENJIE BU Data Nascimento: 14/01/1984 Passaporte: EN8380801
País: CHINA.

Processo: 08228.024981/2025-94 Requerente: MARINE PRODUCTION SYSTEMS
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Evan Mark Van Dyke Data Nascimento:
17/07/1960 Passaporte: P368814ED País: CANADÁ.

Processo: 08228.024982/2025-39 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: SEBASTIAN JOHN Data Nascimento: 02/08/1977
Passaporte: Z6847501 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.025026/2025-74 Requerente: VOTORANTIM CIMENTOS S.A.
Prazo: 01 Ano Imigrante: Weiliang Sun Data Nascimento: 21/04/1974 Passaporte:
PE3190096 País: CHINA.

Processo: 08228.025319/2025-51 Requerente: ESTALEIRO JURONG ARACRUZ
LTDA. Prazo: 07/07/2026 Imigrante: Hengjun Wang Data Nascimento: 03/11/1987
Passaporte: PE2356801 País: CHINA.

Processo: 08228.025322/2025-75 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano
Imigrante: THOMAS ECKELMANN Data Nascimento: 28/05/1974 Passaporte: CCVNWFP1C
País: ALEMANHA.

Processo: 08228.025383/2025-32 Requerente: GOODYEAR DO BRASIL
PRODUTOS DE BORRACHA LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: DIRK FLEBBE Data Nascimento:
20/01/1965 Passaporte: C25J2T5C5 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.025384/2025-87 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Greg Johnston Data Nascimento: 16/09/1977 Passaporte:
133675586 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.025399/2025-45 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Gregory Philip Harrelson Data Nascimento:
18/03/1999 Passaporte: 568065231 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.025402/2025-21 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Skylar Michael Naquin Data Nascimento:
10/06/1990 Passaporte: A42858222 País: ESTADOS UNIDOS.

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, Caput)

Processo: 08228.025637/2025-12 Requerente: GEA EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Markus Senger Data Nascimento: 21/07/1975
Passaporte: C7J8FMPR6 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.026170/2025-28 Requerente: ANDRITZ HYDRO LTDA. Prazo:
180 Dias Imigrante: Hubert Gmoser Data Nascimento: 17/08/1989 Passaporte: U7357003
País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.026684/2025-83 Requerente: MERO 4 OPERACOES MARITIMAS
LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Guillaume Beniere Data Nascimento: 17/04/1982
Passaporte: 17FV10579 País: FRANÇA.

Processo: 08228.026689/2025-14 Requerente: ANGLOGOLD ASHANTI CORREGO
DO SITIO MINERACAO S.A. Prazo: 180 Dias Imigrante: STEVEN TAIALA Data Nascimento:
07/03/1977 Passaporte: RA9963591 País: AUSTRÁLIA.

Processo: 08228.026696/2025-16 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: JIPSON HENRRY TORRES PAREDES Data Nascimento: 15/01/1974
Passaporte: A7912620 País: EQUADOR.

Processo: 08228.026747/2025-18 Requerente: BRASAL REFRIGERANTES S/A
Prazo: 180 Dias Imigrante: EMIR SALVARCIOGLU Data Nascimento: 01/05/2001 Passaporte:
C16T1ZT2R País: ALEMANHA.

Processo: 08228.026753/2025-59 Requerente: BRASAL REFRIGERANTES S/A
Prazo: 180 Dias Imigrante: FABIAN GERHARDUS MALTZAHN Data Nascimento: 02/04/1998
Passaporte: C16J83CT3 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.026865/2025-18 Requerente: HORN GLASS BRAZIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: SVEN JOHANN DITZ Data Nascimento: 03/12/1979 Passaporte:
CFZX3VP0N País: ALEMANHA.

Processo: 08228.026880/2025-58 Requerente: EXPRO DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Thomas Steven Davidge Data Nascimento: 17/07/1985
Passaporte: 158000294 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.026882/2025-47 Requerente: ONESUBSEA DO BRASIL
SERVICOS SUBMARINOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: WILFREDO VILLEDA JR. Data
Nascimento: 26/05/1988 Passaporte: A21224223 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.026918/2025-92 Requerente: HORN GLASS BRAZIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: WOLFGANG FRANZ PATZELT Data Nascimento: 12/12/1968 Passaporte:
CFZWCP48P País: ALEMANHA.

Processo: 08228.027001/2025-13 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: DEBNER
GUADALUPE NARVAEZ MARTINEZ Data Nascimento: 14/12/1996 Passaporte: N02563895
País: MÉXICO.

Processo: 08228.027070/2025-19 Requerente: STINORLAND BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: MARCOS BLANCO ALFARO Data Nascimento: 28/09/1987 Passaporte:
PAK397689 País: ESPANHA.

Processo: 08228.027073/2025-52 Requerente: STINORLAND BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: MAYKEL ALEMANNO LAZCANO Data Nascimento: 28/12/1995
Passaporte: PAX435408 País: ESPANHA.

Processo: 08228.027074/2025-13 Requerente: STINORLAND BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: MIKEL ANCIN OSES Data Nascimento: 03/06/1993 Passaporte:
PAN264710 País: ESPANHA.

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, §1º)

Processo: 08228.026660/2025-24 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 180 Dias Imigrante: Renato Emanuel Veira de Sousa Lemos Data
Nascimento: 24/08/1976 Passaporte: CC670292 País: PORTUGAL.

Processo: 08228.026738/2025-19 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 180 Dias Imigrante: Dumitru-Andrei Stanca Data Nascimento:
22/11/2002 Passaporte: 064064543 País: ROMÊNIA.

Processo: 08228.026811/2025-44 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 180 Dias Imigrante: Jose Luis Riobo Freire Data Nascimento:
04/07/1962 Passaporte: PAG168953 País: ESPANHA.

Processo: 08228.027000/2025-61 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 180 Dias Imigrante: Koldo Diaz Arruabarrena Data Nascimento:
26/11/2001 Passaporte: PAS742504 País: ESPANHA.

Processo: 08228.027014/2025-84 Requerente: EVERLLENCE BRASIL
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: KAY-FRIEDRICH HOLSTEN Data
Nascimento: 26/06/1972 Passaporte: C2888RFGG País: ALEMANHA.

Processo: 08228.027015/2025-29 Requerente: EVERLLENCE BRASIL
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: MARCUS AUERSWALD Data
Nascimento: 04/03/1992 Passaporte: C1VORKPG2 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.027022/2025-21 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 180 Dias Imigrante: Miguel Echavarren Larred Data Nascimento:
12/12/1998 Passaporte: PAT853777 País: ESPANHA.

Processo: 08228.027038/2025-33 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 180 Dias Imigrante: Mikel Lejardi Aizpurua Data Nascimento:
16/08/1993 Passaporte: PAO111527 País: ESPANHA.

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 05/2017

Processo: 08228.027236/2025-13 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: BOGDAN TRAISTARU Data
Nascimento: 13/09/1981 Passaporte: 056179465 País: ROMÊNIA Imigrante: RA F FA E L E
CINQUE Data Nascimento: 23/09/1967 Passaporte: YC2227218 País: ITÁLIA Imigrante:
ANNA USAI Data Nascimento: 18/03/1976 Passaporte: YB7770805 País: ITÁLIA.

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.024222/2025-21 Requerente: TGS DO BRASIL LTDA. Prazo: 2
Anos Imigrante: VILLE-VEIKKO PIRTTILAHTI Data Nascimento: 06/02/1976 Passaporte:
FP5711370 País: FINLÂNDIA Imigrante: JOSIP PAPST Data Nascimento: 30/01/1986
Passaporte: 055221683 País: CROÁCIA Imigrante: DEBORAH-ANN BREYTENBACH Data
Nascimento: 21/02/1969 Passaporte: M00424842 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL
Imigrante: ANDREW SHARP Data Nascimento: 26/03/1968 Passaporte: 560778264 País:
REINO UNIDO Imigrante: GARRETT CULLETON Data Nascimento: 28/12/1965 Passaporte:
AR501744 País: CANADÁ Imigrante: CLARE JOANNE MADDEN Data Nascimento: 03/02/1986
Passaporte: 548034275 País: REINO UNIDO Imigrante: MARCUS PETER SLOAN Data
Nascimento: 09/08/1977 Passaporte: 156720350 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.024318/2025-91 Requerente: KARPOWERSHIP BRASIL ENERGIA
LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: VALERII KUCHERUK Data Nascimento: 12/09/1998
Passaporte: GF898438 País: UCRÂNIA.

Processo: 08228.024322/2025-58 Requerente: BCH ENERGY DO BRASIL
SERVICOS DE PETROLEO LTDA Prazo: 30/11/2026 Imigrante: TIMOTHY MAKIN Data
Nascimento: 07/02/1977 Passaporte: 564416979 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.024340/2025-31 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 18/04/2026 Imigrante: GREGORIO SEVILLA IGNACIO Data Nascimento:
28/09/1968 Passaporte: P3745644B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.024544/2025-71 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Archel Sted Generalao Pardo Data Nascimento: 22/03/1993
Passaporte: P5552049B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.024578/2025-65 Requerente: PXGEO DO BRASIL LTDA. Prazo:
11/04/2027 Imigrante: TARIELI USTIASHVILI Data Nascimento: 13/12/1985 Passaporte:
18AG11666 País: GEÓRGIA Imigrante: HRISTO STEFANOV NEYKOLOV Data Nascimento:
27/06/1973 Passaporte: 389364354 País: BULGÁRIA.

Processo: 08228.024623/2025-81 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 26/04/2027 Imigrante: Armand Michael Saracho Drilon Data Nascimento:
12/07/1991 Passaporte: P6516252B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.024642/2025-16 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 15/03/2026 Imigrante: STEFANO CASSOTTI Data Nascimento:
19/05/1988 Passaporte: YA9364379 País: ITÁLIA Imigrante: ALESSIO SEGONI Data
Nascimento: 17/08/1988 Passaporte: YC7965989 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.024649/2025-21 Requerente: SAEXPLORATION (BRASIL)
SERVICOS SISMICOS LTDA. Prazo: 21/04/2027 Imigrante: HANS DANNIELE EATA SALILI Data
Nascimento: 09/12/2002 Passaporte: P9177664B País: FILIPINAS Imigrante: FRED DARYL
OPINA OPINA Data Nascimento: 01/12/1985 Passaporte: P5459324B País: FILIPINAS
Imigrante: MARLON CARLOS LAKATAN Data Nascimento: 24/11/1981 Passaporte:
P7780076A País: FILIPINAS Imigrante: FERMIN TALUCOD LABING Data Nascimento:
07/07/1967 Passaporte: P6491269B País: FILIPINAS Imigrante: HERBERT SANDAN NARCISO
Data Nascimento: 17/04/1977 Passaporte: P6557243B País: FILIPINAS Imigrante: FELIX JR.
ADOLFO BASE Data Nascimento: 11/12/1975 Passaporte: P9243082A País: FILIPINAS
Imigrante: JAY SILAGAN DONASCO Data Nascimento: 15/06/1974 Passaporte: P6020363B
País: FILIPINAS.

Processo: 08228.024659/2025-65 Requerente: SAEXPLORATION (BRASIL)
SERVICOS SISMICOS LTDA. Prazo: 21/04/2027 Imigrante: YEVGEN ILCHUK Data Nascimento:
22/01/1986 Passaporte: GG973490 País: UCRÂNIA Imigrante: OLEG KRYTSKYI Data
Nascimento: 29/03/1979 Passaporte: FZ087544 País: UCRÂNIA.

. .Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017

Processo: 08228.023888/2025-62 Requerente: FORECAST COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA Prazo: Indeterminado,
condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização do plano de
investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante: HAIHUA LI Data Nascimento:
31/10/1978 Passaporte: EJ3991237 País: CHINA.

Processo: 08228.023934/2025-23 Requerente: LANDREAU EMPREENDIMENTOS
LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da
realização do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante: JEAN
MARC MICHEL LANDREAU Data Nascimento: 24/11/1963 Passaporte: 24HE74465 País:
FRANÇA .

Processo: 08228.023964/2025-31 Requerente: HW LOJA DE VARIEDADES LTDA
Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da
realização do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante:
HUANYANG WU Data Nascimento: 20/04/1965 Passaporte: EP3255632 País: CHINA.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de
renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão
observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.016361/2025-81 Requerente: SUATOUA LTDA Prazo: 2 Anos
Imigrante: RENMENG WANG Data Nascimento: 06/11/1987 Passaporte: EA3560437 País:
CHINA Mãe: RUHUA XU Pai: BINGYAO WANG.

Processo: 08228.016366/2025-12 Requerente: EYWEAR COMERCIAL LTDA Prazo:
2 Anos Imigrante: WENWEN ZOU Data Nascimento: 19/06/1989 Passaporte: EM8069952
País: CHINA Mãe: YU ZHU Pai: CHENGBAO ZOU.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025090300052

52

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.018578/2025-26 Requerente: T&E COMERCIO DE IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: XIAOLONG WANG Data Nascimento: 01/06/1991
Passaporte: ED6283259 País: CHINA Mãe: XINGJUAN LONG Pai: BENZHANG WANG.

Processo: 08228.018997/2025-68 Requerente: L. DA S. MARTINS Prazo: 2 Anos
Imigrante: YONG LU Data Nascimento: 24/09/1981 Passaporte: EK3474035 País: CHINA
Mãe: HUIHUI LU Pai: GUOLIANG LU.

Processo: 08228.019002/2025-86 Requerente: CHINA RAILWAY NO. 10
ENGINEERING CONSTRUTORA DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: NIAN LIU Data
Nascimento: 03/07/1988 Passaporte: PE3339728 País: CHINA Mãe: YUFENG LIANG Pai:
CHUNWEI LIU.

Processo: 08228.019004/2025-75 Requerente: CHINA RAILWAY NO. 10
ENGINEERING CONSTRUTORA DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: XINMING LIANG
Data Nascimento: 04/02/1993 Passaporte: PE3377802 País: CHINA Mãe: CUIZHEN WNAG
Pai: QIBIN LIANG.

Processo: 08228.020177/2025-36 Requerente: GUODONG ZHANG LTDA Prazo: 2
Anos Imigrante: JIANSHENG ZHANG Data Nascimento: 04/02/1999 Passaporte: EP3322879
País: CHINA Mãe: XIAOLING QUE Pai: KAIHONG ZHANG.

Processo: 08228.020250/2025-71 Requerente: YILUXI COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: LIANFEN ZHONG Data Nascimento: 05/01/1997
Passaporte: EL2831887 País: CHINA Mãe: FAXIU ZHONG Pai: LISHU ZHU.

Processo: 08228.020539/2025-99 Requerente: ZHENG WEIQIANG & CIA LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: YINGHE ZHENG Data Nascimento: 07/12/1979 Passaporte:
EK3612366 País: CHINA Mãe: YUANYI ZHENG Pai: ZONGGUANG ZHENG.

Processo: 08228.021099/2025-97 Requerente: S&G ADMINISTRACAO DE MAO
DE OBRA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: HUABIN WU Data Nascimento: 29/10/1975
Passaporte: EA4042419 País: CHINA Mãe: XIAMEI HE Pai: SIJIN WU.

Processo: 08228.021123/2025-98 Requerente: MARCIANO COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: JIACHENG XIE Data Nascimento: 10/10/1983
Passaporte: EJ9862890 País: CHINA Mãe: JINYING NIE Pai: CHIRONG XIE.

Processo: 08228.021196/2025-81 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: MENG QI Data Nascimento: 09/12/1989 Passaporte: EE1471719
País: CHINA Mãe: QINGMIN ZHAI Pai: WEIDONG QI.

Processo: 08228.021216/2025-12 Requerente: CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: HENGXIN LYU Data Nascimento: 03/12/1989 Passaporte:
EP3490984 País: CHINA Mãe: XIALIAN XIE Pai: MINZHOU LYU.

Processo: 08228.021224/2025-69 Requerente: S&G ADMINISTRACAO DE MAO
DE OBRA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: CHANGHONG LIN Data Nascimento: 01/12/1979
Passaporte: E88068794 País: CHINA Mãe: AIPING LI Pai: AIGAO LIN.

Processo: 08228.021560/2025-11 Requerente: LASAI RESTAURANTE LTDA Prazo: 1
Ano Imigrante: THOMAS FORRESTER JACKSON Data Nascimento: 29/06/1990 Passaporte:
A18643820 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Stella Forrester Lutz Pai: Charles Ernest Jackson Jr.

Processo: 08228.021806/2025-45 Requerente: SHASHA LIU ELETRONICOS Prazo:
2 Anos Imigrante: XIAOLING ZHEN Data Nascimento: 21/01/1998 Passaporte: EB0584867
País: CHINA Mãe: JIJIN LEI Pai: YAOQUAN ZHEN .

Processo: 08228.021832/2025-73 Requerente: INSTITUTO EDUCACIONAL,
BENEFICENTE, ISRAELITA - BRASILEIRO, RELIGIOSO - ORTODOXO BEIT YAKOV Prazo: 1 Ano
Imigrante: CHAYA ESTER DISKIN Data Nascimento: 04/12/1999 Passaporte: 36507965 País:
ISRAEL Mãe: NECHAMA RUBEL Pai: AVRAAM ARYE RUBEL.

Processo: 08228.021965/2025-41 Requerente: MISOU COMERCIAL LTDA Prazo:
2 Anos Imigrante: LIANG LI Data Nascimento: 26/09/1996 Passaporte: EF7581481 País:
CHINA Mãe: SHUPING LIANG Pai: JIANCHENG LI.

Processo: 08228.022476/2025-13 Requerente: BIJULIA PRESENTES LTDA Prazo: 2
Anos Imigrante: MINGFENG CHEN Data Nascimento: 17/05/1998 Passaporte: EB1093699
País: CHINA Mãe: MEIJIAO HUANG Pai: YANHE CHEN.

Processo: 08228.022496/2025-86 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: XIAORONG CHENG Data Nascimento: 31/01/1980
Passaporte: EL5775089 País: CHINA Mãe: ZENGQUN LIU Pai: SHIRONG CHENG.

Processo: 08228.022498/2025-75 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: CAIFU DONG Data Nascimento: 20/04/1982 Passaporte:
EG5037526 País: CHINA Mãe: YONGQUAN YANG Pai: ZHONGCHENG DONG.

Processo: 08228.022499/2025-11 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: HUI YANG Data Nascimento: 11/04/1989 Passaporte:
EL9576466 País: CHINA Mãe: XIUQIN ZHANG Pai: RUIWU YANG.

Processo: 08228.022501/2025-51 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: QINHUI YANG Data Nascimento: 26/05/1985 Passaporte:
EL9584222 País: CHINA Mãe: MEIZHI LI Pai: PEIZHI YANG.

Processo: 08228.022502/2025-11 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: XIONG ZHENG Data Nascimento: 03/09/1990 Passaporte:
EM2123017 País: CHINA Mãe: SHUFANG XIONG Pai: DEJUN ZHENG.

Processo: 08228.022503/2025-41 Requerente: VANVI BAHIA CONSTRUCOES
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: SHAN HU Data Nascimento: 03/06/2000 Passaporte:
EL3807847 País: CHINA Mãe: PING ZENG Pai: DONGCHUN HU.

Processo: 08228.022872/2025-32 Requerente: ROYAL COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: Mandeep Singh Data Nascimento: 10/03/1993
Passaporte: X8452894 País: ÍNDIA Mãe: Kushla Devi Pai: Shoorveer Singh.

Processo: 08228.022894/2025-19 Requerente: URANUS MOTOPECAS &
ELETRONICOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: JIE RONG Data Nascimento: 24/09/1980
Passaporte: EN2262339 País: CHINA Mãe: LIFANG CAI Pai: JUNHUI RONG.

Processo: 08228.022900/2025-11 Requerente: S.H.I SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: BANGMING CHEN Data Nascimento: 25/07/1974 Passaporte:
EN1146766 País: CHINA Mãe: BAOXINGMEI XUE Pai: RUIHUA CHEN.

Processo: 08228.022947/2025-85 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: JIANGLIN NIU Data Nascimento: 29/08/1988 Passaporte:
EM4031292 País: CHINA Mãe: HUAYIN MA Pai: SHUYING MA.

Processo: 08228.023579/2025-92 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: HAIFENG XIAO Data Nascimento: 28/12/1989 Passaporte:
EL2126725 País: CHINA Mãe: Huiqing Luo Pai: Hanxin Xiao.

Processo: 08228.023596/2025-21 Requerente: GREAT WALL MOTOR BRASIL
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: YONG YANG Data Nascimento: 05/02/1983 Passaporte:
EF8766833 País: CHINA Mãe: RUISHENG SUN Pai: JUNXIA YANG.

Processo: 08228.023636/2025-33 Requerente: PFS COMERCIO DE CALCADOS E
ACESSORIOS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: SUFEI SHAN Data Nascimento: 24/05/1994
Passaporte: EP3787991 País: CHINA Mãe: ZHICUI JI Pai: XUEJI SHAN.

Processo: 08228.023845/2025-87 Requerente: KIKI LOJA DE VARIEDADES LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: XIANGRONG ZHENG Data Nascimento: 20/08/1989 Passaporte:
EH8926961 País: CHINA Mãe: YIMING CHEN Pai: JINGUO ZHENG.

Processo: 08228.023929/2025-11 Requerente: MINERACAO TABOCA S A Prazo:
1 Ano Imigrante: RUOFEI DU Data Nascimento: 13/12/1998 Passaporte: PE2037878 País:
CHINA Mãe: XIMEI ZHAO Pai: QINGJIE DU.

Processo: 08228.023946/2025-58 Requerente: XINGLING NAVIRAI LTDA Prazo: 1
Ano Imigrante: ZHANXIONG LUO Data Nascimento: 05/05/1987 Passaporte: EN0998861
País: CHINA Mãe: FENGRU WU Pai: YUQING LUO.

Processo: 08228.023951/2025-61 Requerente: CYGJ FOREVER COMERCIAL LTDA
Prazo: 02 Anos Imigrante: SONGQIANG ZHAO Data Nascimento: 25/11/1977 Passaporte:
EP2889608 País: CHINA Mãe: OUXIANG CAI Pai: DINGHUA ZHAO.

Processo: 08228.023957/2025-38 Requerente: ASSEF INCORPORADORA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI Prazo: 2 Anos Imigrante: YANG YANG Data
Nascimento: 21/02/1991 Passaporte: EL2095739 País: CHINA Mãe: XIAOLING XI Pai:
QUANSHENG YANG.

Processo: 08228.023963/2025-95 Requerente: CADDELL CONSTRUCTION CO.
(DE), LLC. Prazo: 1 Ano Imigrante: YUCEL AKDOGAN Data Nascimento: 15/11/1988
Passaporte: U15005927 País: TURQUIA Mãe: ZEKIYE AKDOGAN Pai: KADIR AKDOGAN.

Processo: 08228.024008/2025-75 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01
Ano Imigrante: CAN CAO Data Nascimento: 13/07/1992 Passaporte: EJ7278471 País: CHINA
Mãe: XIAOHONG ZHAO Pai: SHUDONG CAO.

Processo: 08228.024057/2025-16 Requerente: GE ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA.
Prazo: 01 Ano Imigrante: ELEONORE MARIE DE WAZIERES Data Nascimento: 29/10/2001
Passaporte: 23EK42856 País: FRANÇA Mãe: Delphine Jeanne Françoise Vancoillie Pai:
Patrick Francis de Wazieres.

Processo: 08228.024081/2025-47 Requerente: V TECH MOBILE
COMMUNICATION LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: LIJIE YI Data Nascimento: 28/12/1994
Passaporte: EF1733067 País: CHINA Mãe: SHAOMEI CHENG Pai: XINCHUN YI.

Processo: 08228.024103/2025-79 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01
Ano Imigrante: YUYI WANG Data Nascimento: 21/04/1994 Passaporte: EN9422946 País:
CHINA Mãe: JUN LI Pai: WENZHONG WANG.

Processo: 08228.024192/2025-53 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01
Ano Imigrante: CHENZHUO GONG Data Nascimento: 21/08/1993 Passaporte: EJ0193083
País: CHINA Mãe: JINGFANG CHEN Pai: BONING GONG.

Processo: 08228.024205/2025-94 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01
Ano Imigrante: XIAOXIN DENG Data Nascimento: 03/11/1992 Passaporte: EJ7570789 País:
CHINA Mãe: ZHUQING ZHANG Pai: SHUANGJIAN DENG.

Processo: 08228.024239/2025-89 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01
Ano Imigrante: ZHENG WANG Data Nascimento: 10/09/1988 Passaporte: EB9302972 País:
CHINA Mãe: HONG ZHANG Pai: YEMIN WANG.

Processo: 08228.024244/2025-91 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo: 01
Ano Imigrante: LU YANG Data Nascimento: 23/08/1992 Passaporte: EN4711924 País: CHINA
Mãe: XUEQUN LU Pai: JUN YANG.

Processo: 08228.025314/2025-29 Requerente: ZEQUAN ZHENG Prazo: 02 Anos
Imigrante: JINGXI CHEN Data Nascimento: 02/04/2001 Passaporte: EL7247359 País: CHINA
Mãe: MEIQING WANG Pai: YONGHAO CHEN (FALECIDO).

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 3º)

Processo: 08228.023262/2025-56 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Tomislav Sikic Data Nascimento: 13/10/1981
Passaporte: 061464375 País: CROÁCIA.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.023916/2025-41 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: JAYSON PANTONILLA DAHILIG Data Nascimento:
12/01/1990 Passaporte: P3915973B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.023920/2025-18 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: JAYSON PANTONILLA DAHILIG Data Nascimento:
12/01/1990 Passaporte: P3915973B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.024035/2025-48 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/11/2025 Imigrante: VICTOR CABILES CALAMBA Data Nascimento:
02/09/1971 Passaporte: P8386340A País: FILIPINAS.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 11/2017 (Art. 6º c/c 2º, Inc I)

Processo: 08228.016192/2025-81 Requerente: RUSLAN KNIAZEV Prazo:
Indeterminado Imigrante: Ruslan Kniazev Data Nascimento: 08/10/1980 Passaporte: 77
0942614 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.023317/2025-28 Requerente: LOGISTICA SUMARE LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: IKUO MIZUTANI Data Nascimento: 24/11/1968 Passaporte:
TZ1143852 País: JAPÃO.

Processo: 08228.023774/2025-12 Requerente: SAMSUNG ELETRONICA DA
AMAZONIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DONGYUL LEE Data Nascimento:
09/01/1986 Passaporte: M353T5528 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.023777/2025-56 Requerente: SAMSUNG ELETRONICA DA
AMAZONIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: CHAN HYOUNG PARK Data Nascimento:
16/06/1973 Passaporte: M241C8758 País: CORÉIA DO SUL.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017

Processo: 08228.023143/2025-11 Requerente: CHRISTIAN DANIEL FRANCIS
SALIN Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da
realização do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante:
CHRISTIAN DANIEL FRANCIS SALIN Data Nascimento: 02/11/1970 Passaporte: 25AK17190
País: FRANÇA.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 14/2017

Processo: 08228.023181/2025-56 Requerente: VICTOR CHIADIKAOBI OHIDI
Prazo: 02 Anos Imigrante: VICTOR CHIADIKAOBI OHIDI Data Nascimento: 08/08/1996
Passaporte: A12109881 País: NIGÉRIA.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 15/2017

Processo: 08228.020229/2025-74 Requerente: ASSOCIACAO BENEFICIENTE DE
APOIO E REPASSE DE RECURSOS Prazo: 1 Ano Imigrante: Maria Luigia Gottoli Data
Nascimento: 06/02/1964 Passaporte: YB4543619 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.023744/2025-14 Requerente: MEDICOS SEM FRONTEIRAS
Prazo: 01 Ano Imigrante: CARLOS ARIAS VICENTE Data Nascimento: 23/08/1989 Passaporte:
XDF244641 País: ESPANHA.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 19/2017

Processo: 08228.021653/2025-36 Requerente: HISENSE GORENJE DO BRASIL
IMPORTACAO E COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: HAIYU
KE Data Nascimento: 07/07/1998 Passaporte: EB0848204 País: CHINA.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 02/2017)

Processo: 08228.016285/2025-12 Requerente: FREDERIK THEODORUS DOUMA
Prazo: Indeterminado Imigrante: FREDERIK THEODORUS DOUMA Data Nascimento:
22/11/1968 Passaporte: NV74RB7L3 País: HOLANDA Mãe: Marjolijn Wouters Pai:
Theodorus Frederik.

Processo: 08228.022652/2025-17 Requerente: FATIMA MI MERCADO LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: KHOKON MIAH Data Nascimento: 10/07/1975 Passaporte:
A01465804 País: BANGLADESH Mãe: ANOWARA BEGUM Pai: ABDUL MALEK.

Processo: 08228.023440/2025-49 Requerente: TOTALENERGIES EP BRASIL LTDA.
Prazo: Indeterminado Imigrante: YANN BIGNO Data Nascimento: 27/04/1968 Passaporte:
16AK11240 País: FRANÇA Mãe: Jeanne Marie Marguerite Choquer Pai: Yvon Bigno.

Processo: 08228.023576/2025-59 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: SANDEEP CHANDRABHAN VIRKAR Data
Nascimento: 04/01/1992 Passaporte: Z8185540 País: ÍNDIA Mãe: LAXMI CHANDRABHAN
VIRKAR Pai: CHANDRABHAN GANGARAM VIRKAR.

Processo: 08228.023629/2025-31 Requerente: TIK & LINA UTILIDADES LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: QINGYUAN LI Data Nascimento: 25/12/1973 Passaporte:
EK8457751 País: CHINA Mãe: MEILAN LI Pai: JINHONG LI.

Processo: 08228.023712/2025-19 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Anas Bettaibi Data Nascimento: 12/08/1994
Passaporte: 19AF30447 País: FRANÇA Mãe: Aicha Sabile Pai: Sassi BETTAIBI.

Processo: 08228.023730/2025-92 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: ERIKA STAR ALLEN Data Nascimento:
24/11/1984 Passaporte: A81877381 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Lisa Ann Allen Pai: NÃO
I N FO R M A D O.

Processo: 08228.023880/2025-12 Requerente: ESCOLA AMERICANA DE
CAMPINAS Prazo: Indeterminado Imigrante: SABRINA KAY MANHART Data Nascimento:
27/09/1963 Passaporte: 530774175 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: BARBARA RUTH
MANHART Pai: GARVIN WAYNE MANHART.

Processo: 08228.024048/2025-17 Requerente: KONWAR RESTAURANTE LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: RAJINDER SINGH Data Nascimento: 11/08/1995
Passaporte: R6496223 País: ÍNDIA Mãe: Shashi Devi Pai: Balwant Singh.

Processo: 08228.024188/2025-95 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: MIRIAM GONZALEZ TORRENTE Data
Nascimento: 08/04/1987 Passaporte: N04072744 País: MÉXICO Mãe: MIRIAM RAQUEL
TORRENTE TREVIÑO Pai: SERGIO GONZALEZ RODRIGUEZ.

Processo: 08228.025041/2025-12 Requerente: CARLOS ERNESTO MATOS
FAJARDO Prazo: Indeterminado Imigrante: CARLOS ERNESTO MATOS FAJARDO Data
Nascimento: 09/11/1999 Passaporte: E438847 País: CUBA Mãe: Mayra Fajardo Ferrera Pai:
Luiz Matos Gonzalez.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025090300053

53

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 14/2017)

Processo: 08228.022681/2025-71 Instituição: CONGREGACAO SERVOS DA

CARIDADE - PROVINCIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE Prazo: Indeterminado Imigrante:

GABRIEL WETCH UMFINAMA NTENDA Data Nascimento: 10/01/1990 Passaporte: OP

0714665 País: CONGO Mãe: ALPHONSINE MAYAYA LUKIYEROLA Pai: ALPHONSE NTENDA

N D O M A D O D O.

Processo: 08228.023546/2025-42 Instituição: PIME - PONTIFICIO INSTITUTO DAS

MISSOES Prazo: Indeterminado Imigrante: ACE MARBELLA VALDEZ Data Nascimento:

06/03/1987 Passaporte: P9132918B País: FILIPINAS Mãe: ELSA LOBAS MARBELLA Pai:

EUFRONIO PASCUA VALDEZ.

Processo: 08228.023561/2025-91 Instituição: ORGANIZACAO RELIGIOSA NAMBEI

HONGANJI BRASIL BETSUIN Prazo: Indeterminado Imigrante: MASASHI ONO Data Nascimento:

04/08/1992 Passaporte: TS 0.339.263 País: JAPÃO Mãe: YOKO ONO Pai: AKIRA ONO.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
02/2017)

Processo: 08228.023441/2025-93 Requerente: COCOKITE ESCOLA DE KITESURF

MANUTENCAO DE JARDINS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante:

CAMILLE LLAMAS Data Nascimento: 23/10/1982 Passaporte: 18FCO5713 País: FRANÇA

Mãe: MARIE HÉLÈNE VISIEDO Pai: ALAIN PAUL LLAMAS.

Processo: 08228.023452/2025-73 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E

SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: Hongtao Li Data

Nascimento: 06/01/1989 Passaporte: EL4712973 País: CHINA Mãe: XU JINHUI Pai: MING LI.

Processo: 08228.023968/2025-18 Requerente: JIU LONG COMERCIAL

IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRESENTES LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: JIHANG

SONG Data Nascimento: 19/11/1978 Passaporte: EJ7786565 País: CHINA Mãe: YUMEI MAO

Pai: ZONGSHI SONG.

Processo: 08228.023971/2025-31 Requerente: ZHIXIAN T COMERCIO DE

VARIEDADES LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: WEI CHEN Data Nascimento: 10/08/1999

Passaporte: EJ8660932 País: CHINA Mãe: LIQIN LIU Pai: KAIMING CHEN.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
03/2017)

Processo: 08228.011192/2025-93 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA

Prazo: 1 Ano Imigrante: PENG LI Data Nascimento: 08/04/1985 Passaporte: EL5938987 País:

CHINA Mãe: CAIMEI YU Pai: XUAN LI.

Processo: 08228.018281/2025-61 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO

BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Juan Paulo Castillo Data Nascimento: 04/09/1984

Passaporte: 679383014 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Cynthia Ann Leal Pai: Enemcio

Villarreal Castillo.

Processo: 08228.019383/2025-11 Requerente: NOV WELLBORE TECHNOLOGIES

DO BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Andres Alberto

Gonzalez Velasco Data Nascimento: 17/08/1984 Passaporte: AV753009 País: CO LÔ M B I A

Mãe: Teresa Velasco Castro Pai: Absalon Gonzalez Velasco.

Processo: 08228.019990/2025-63 Requerente: MERCOSUL LINE NAVEGACAO E

LOGISTICA LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: BOSKO MANDIC Data Nascimento: 24/09/1959

Passaporte: 302255986 País: CROÁCIA Mãe: Vasilija Mandic Pai: Savo Mandic.

Processo: 08228.021272/2025-57 Requerente: ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO

S/A Prazo: 1 Ano Imigrante: KNUT SOLBU Data Nascimento: 22/08/1967 Passaporte:

CCC685643 País: NORUEGA Mãe: EDITH LOVISE SOLBU Pai: ARNT OLAV SOLBU.

Processo: 08228.022069/2025-14 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA

Prazo: 1 Ano Imigrante: Subei Qiu Data Nascimento: 06/04/1993 Passaporte: EB8858918

País: CHINA Mãe: Meihua Qiu Pai: Zhaoqin Qiu.

Processo: 08228.022678/2025-57 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,

INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: ANDRÉ RAMOS PEREIRA

Data Nascimento: 19/04/1993 Passaporte: CD011320 País: PORTUGAL Mãe: MARIA JUDITE

SILVA RAMOS MARRUCHO PEREIRA Pai: JOSÉ JOQAUIM MARRUCHO PEREIRA.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
04/2017)

Processo: 08228.023928/2025-76 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES

DO BRASIL LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: KAUSHIK Data Nascimento: 30/05/1999

Passaporte: U9746326 País: ÍNDIA Mãe: JYOTHI Pai: KUSHA SHETTY.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
06/2017)

Processo: 08228.019221/2025-65 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES

MARITIMAS LTDA Prazo: 12/07/2027 Imigrante: Guillaume Pierre Andre Laparliere Data

Nascimento: 25/06/1981 Passaporte: 23EI68628 País: FRANÇA Mãe: Monique Marie

Henriette Prunie Pai: Claude Lucien Laparliere.

Processo: 08228.021213/2025-89 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO

BRASIL LTDA Prazo: 10/07/2027 Imigrante: Grzegorz Niemczyk Data Nascimento:

15/10/1977 Passaporte: FB4476913 País: POLÔNIA Mãe: Wanda Elzbieta Izdebska Pai:

Andrzej Niemczyk.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
14/2017)

Processo: 08228.023467/2025-31 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A

IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante:

Emanuele Paolo Di Deodato Data Nascimento: 17/06/2000 Passaporte: YC4330919 País:

ITÁLIA Mãe: Kristina Marie Moos Pai: Giampaolo Di Deodato.

Processo: 08228.023471/2025-16 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A

IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante: Jairo

Alberto Martinez Godoy Data Nascimento: 08/06/2006 Passaporte: B07460638 País: EL

SALVADOR Mãe: Berta Luz Godoy de Martinez Pai: Jose Alberto Martinez Figueroa.

Processo: 08228.023559/2025-11 Instituição: ORGANIZACAO RELIGIOSA NAMBEI
HONGANJI BRASIL BETSUIN Prazo: 1 Ano Imigrante: TOMOHIRO NAKAMURA Data
Nascimento: 31/08/1997 Passaporte: TT 5.818.083 País: JAPÃO Mãe: AYUMI NAKAMURA
Pai: KOKI SHIN.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
17/2017)

Processo: 08228.023402/2025-96 Requerente: AGENCE FRANCE PRESSE Prazo:
02 Anos Imigrante: LINDA FRANCES BLANDY Data Nascimento: 09/06/1984 Passaporte:
23FD06019 País: FRANÇA Mãe: Carol Ann Moller Pai: Robin Gordon Blandy.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
20/2017)

Processo: 08228.025830/2025-53 Requerente: OBSERVATORIO NACIONAL Prazo:
31/10/2025 Imigrante: Jonatan Michimani Garcia Data Nascimento: 16/08/1989
Passaporte: N17727150 País: MÉXICO Mãe: Maria del Rocio Garcia Totolhua Pai: Jose
Gerardo Michimani Rojas.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 36/2018 (Art. 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 08228.023191/2025-91 Requerente: BURKHARD EBERHARD
GRONWALD Prazo: Indeterminado Imigrante: BURKHARD EBERHARD GRONWALD Data
Nascimento: 11/02/1967 Passaporte: C72MZ392J País: ALEMANHA Mãe: ROSEMARIE
DOROTHEA GRONWALD Pai: EBERHARD GOTTFRIED KARL GRONWALD.

. .Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 40/2019 (Art. 3º c/c 4º, Inciso I)

Processo: 08228.022726/2025-15 Requerente: EUGENE MICHAEL LEPAGE Prazo:
2 Anos Imigrante: EUGENE MICHAEL LEPAGE Data Nascimento: 16/04/1963 Passaporte:
597891267 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: THERESE UNA GUILBAULT Pai: RICHARD LEON
L E P AG E .

. .Residência - RESOLUÇÃO 45/2021 - Renovação de Residência

Processo: 08228.020277/2025-62 Requerente: GEOFFREY NEIL GRASER Prazo: 1
Ano Imigrante: GEOFFREY NEIL GRASER Data Nascimento: 20/10/1974 Passaporte:
640090845 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.020333/2025-69 Requerente: MATTHEW ALESSANDRO
BOMPAROLA Prazo: 1 Ano Imigrante: Matthew Alessandro Bomparola Data Nascimento:
19/05/1999 Passaporte: 642937254 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.022953/2025-32 Requerente: GRETCHEN MARIE EGGERS Prazo:
1 Ano Imigrante: Gretchen Marie Eggers Data Nascimento: 06/03/1995 Passaporte:
568777028 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.023174/2025-54 Requerente: Joshua Earl Johnson Prazo: 1 Ano
Imigrante: Joshua Earl Johnson Data Nascimento: 10/02/1987 Passaporte: 655886181 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.023975/2025-11 Requerente: BETTINA TANNER Prazo: 1 Ano
Imigrante: BETTINA TANNER Data Nascimento: 12/02/1992 Passaporte: X7869073 País:
SUÍÇA .

Processo: 08228.023987/2025-44 Requerente: Iuliia Ermakova Prazo: 1 Ano
Imigrante: Iuliia Ermakova Data Nascimento: 27/06/1997 Passaporte: 767081487 País:
RÚSSIA .

. .Residência - RESOLUÇÃO 45/2021

Processo: 08228.020724/2025-83 Requerente: Kimberli Rae Brown Prazo: 1 Ano
Imigrante: Kimberli Rae Brown Data Nascimento: 18/12/1963 Passaporte: A36091962 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.021045/2025-21 Requerente: JINTANA KONGMANA Prazo: 1
Ano Imigrante: JINTANA KONGMANA Data Nascimento: 27/12/1994 Passaporte:
AC2523998 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.022895/2025-47 Requerente: TORSTEN GUNTER SCHELLER
Prazo: 1 Ano Imigrante: TORSTEN GUNTER SCHELLER Data Nascimento: 21/08/1970
Passaporte: CCTVJ1FF9 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.023102/2025-15 Requerente: DARIA DEMIDOVA Prazo: 1 Ano
Imigrante: DARIA DEMIDOVA Data Nascimento: 01/11/1986 Passaporte: 77 3345966 País:
RÚSSIA .

Processo: 08228.023474/2025-33 Requerente: KENNETH BRAATHEN PETTERSEN
Prazo: 1 Ano Imigrante: KENNETH BRAATHEN PETTERSEN Data Nascimento: 18/11/1981
Passaporte: CCF032565 País: NORUEGA.

Processo: 08228.023476/2025-22 Requerente: Jeffrey Ben Ngo Prazo: 1 Ano
Imigrante: Jeffrey Ben Ngo Data Nascimento: 15/01/1997 Passaporte: 593141509 País:
ESTADOS UNIDOS.

. .Residência - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 4º c/c 2º)

Processo: 08228.026612/2025-36 Requerente: PAIN GAMING ESPORTES
ELETRONICOS EIRELI Prazo: 1 Ano Imigrante: Woojin Jo Data Nascimento: 03/08/2003
Passaporte: M45562452 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.026690/2025-31 Requerente: CAPIVARIANO FUTEBOL CLUBE
S.A.F Prazo: 1 Ano Imigrante: Noussair Jilal Data Nascimento: 18/03/2007 Passaporte:
FQ1320598 País: MARROCOS.

Processo: 08228.026786/2025-15 Requerente: CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL Prazo: 517 Dias Imigrante: ANDREJ NIKOLIC Data
Nascimento: 31/07/2006 Passaporte: 016638366 País: SÉRVIA.

Processo: 08228.026792/2025-56 Requerente: OSASCO VOLEIBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: CAITLIN ELIZABETH BAIRD Data Nascimento: 01/02/2001 Passaporte:
A01280433 País: ESTADOS UNIDOS.

. .Residência - RESOLUÇÃO 50/2024

Processo: 08228.023323/2025-85 Requerente: ABDOUL RAZACK MAMOUDOU
Prazo: 2 Anos Imigrante: Abdoul Razack Mamoudou Data Nascimento: 18/11/1991
Passaporte: 24PP81552 País: BENIN.

. .CO N CO M I T Â N C I A

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, autoriza o (a) Imigrante KOHEI OHKUBO a exercer concomitantemente o cargo
de Diretor de Planejamento Estratégico e Transformação Organizacional na AG R O
AMAZONIA PRODUTOS AGROPECUARIOS S.A. Processo: 08228.023766/2025-76,
anteriormente autorizado através do Processo: 08228.020068/2022-76.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, autoriza o (a) Imigrante MINGZHI HAN a exercer concomitantemente o cargo
de Diretora Executiva na COMPANHIA JAGUARI DE ENERGIA. Processo:
08228.019140/2025-65, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.009793/2017-13.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, autoriza o (a) Imigrante KEXIN GAO a exercer concomitantemente o cargo de
Administrador na HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA .
Processo: 08228.020142/2025-13, anteriormente autorizado através do Processo
08228.026425/2024-71.

. .INDEFERIDO

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 08228.043738/2023-11 Requerente: SHNEIDER LOUIS Prazo:
Indeterminado Imigrante: MERLINE BRUTUS Data Nascimento: 27/01/1993 Passaporte:
R10857580 País: HAITI Mãe: PHITO BRUTUS Pai: NÃO INFORMADO.

Processo: 08228.036825/2024-95 Requerente: ESTANIER CYPRE Prazo:
Indeterminado Imigrante: SANDER CYPRE Data Nascimento: 02/06/2010 Passaporte:
R116992846 País: HAITI Mãe: VIERGENITE MONDESIR Pai: PILORME CYPRE Imigrante: LOVE
LANDY CYPRE Data Nascimento: 23/02/2005 Passaporte: R10053456 País: HAITI Mãe:
VIERGENITE MONDESIR Pai: PILORME CYPRE.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025090300054

54

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.036614/2024-52 Requerente: WACKLING DAPHNIS Prazo:
Indeterminado Imigrante: WIDLINE DESRIVIERE Data Nascimento: 02/03/1994 Passaporte:
R10300151 País: HAITI Mãe: MARIE ANGE FEVRY Pai: MEDILHOMME DESRIVIERE.

Processo: 08228.036602/2024-28 Requerente: LYSEMENE JEAN JACQUES Prazo:
Indeterminado Imigrante: JEAN MAXAN JEAN JACQUES Data Nascimento: 31/10/1962
Passaporte: R12344590 País: HAITI Mãe: LORETTE VERDEAU Pai: CLEMA JEAN JACQ U ES .

Processo: 08228.036599/2024-42 Requerente: WOOBENS LOUIS Prazo:
Indeterminado Imigrante: FENEL PAUL Data Nascimento: 02/10/1974 Passaporte:
R12246741 País: HAITI Mãe: MARIFIL ESTIMABLE Pai: TERICHEME PAUL.

Processo: 08228.036024/2024-21 Requerente: CHRISTELA LAMITIE Prazo:
Indeterminado Imigrante: Ismael Maximin Data Nascimento: 25/09/2019 Passaporte:
L70008951 País: HAITI Mãe: Christela Lamitie Pai: Fritz Maximin Imigrante: Kesia Maximin
Data Nascimento: 25/10/2020 Passaporte: L70008939 País: HAITI Mãe: Christela Lamitie
Pai: Fritz Maximin Imigrante: Fritz Maximin Data Nascimento: 13/04/1985 Passaporte:
R11193402 País: HAITI Mãe: Omene Louigene Pai: Celistene Maximin.

Processo: 08228.035997/2024-41 Requerente: LOUINORD CERISIER Prazo:
Indeterminado Imigrante: Marie eline cerisier Data Nascimento: 10/11/1988 Passaporte:
0081906843 País: HAITI Mãe: Marie yolene ducasse Pai: Louimaux cerisier.

Processo: 08228.034845/2024-21 Requerente: SOPHIA JEAN Prazo:
Indeterminado Imigrante: KATHALINA JEAN Data Nascimento: 28/09/2003 Passaporte:
R11959128 País: HAITI Mãe: NICOLE JEAN Pai: ERNST JEAN Imigrante: SAUREL JEAN Data
Nascimento: 10/01/1999 Passaporte: R10864138 País: HAITI Mãe: NICOLE JEAN Pai: ERNST
JEAN Imigrante: RUDHJY JEAN Data Nascimento: 10/08/2003 Passaporte: R11968081 País:
HAITI Mãe: RUTHNIE FORTUNE Pai: ERNST JEAN Imigrante: JUDELANDE JEAN Data
Nascimento: 01/01/2001 Passaporte: R10864136 País: HAITI Mãe: MIRLANDE SA LO M O N
Pai: ERNST JEAN.

Processo: 08228.034469/2024-75 Requerente: SANEL CHARLOTIN Prazo:
Indeterminado Imigrante: Sano Charlotin Data Nascimento: 03/07/1953 Passaporte:
R10090898 País: HAITI Mãe: Eliène Kersaint Pai: Parvenan Charlotin.

Processo: 08228.033155/2024-55 Requerente: NADJEDA LARRIEUX Prazo:
Indeterminado Imigrante: Jackson Larrieux Data Nascimento: 27/04/1994 Passaporte:
R12175308 País: HAITI Mãe: Vena Hercule Pai: NÃO INFORMADO.

Processo: 08228.029515/2024-14 Requerente: WILBERNO PRINCE Prazo:
Indeterminado Imigrante: PRINCESSE SHAMA PRINCE Data Nascimento: 09/12/2013
Passaporte: R12233125 País: HAITI Mãe: DALIANE LOUIS Pai: WILBERNO PRINCE.

Processo: 08228.024647/2024-51 Requerente: LONY LAGUERRE Prazo: 1 Ano
Imigrante: BILOS LAGUERRE Data Nascimento: 03/03/1997 Passaporte: R11526220 País:
HAITI Mãe: ELINA BAZIL Pai: LEBERT LAGUERRE.

Processo: 08228.017644/2024-61 Requerente: MICHELINE JOSEPH Prazo:
03/10/2025 Imigrante: Simone Joseph Data Nascimento: 30/04/1981 Passaporte:
RM5088736 País: HAITI Mãe: Iliane Mesilus Pai: Lelio Joseph Imigrante: Mefrant Joseph
Data Nascimento: 06/10/1990 Passaporte: R10862485 País: HAITI Mãe: Iliane Mesilus Pai:
Lelio Joseph Imigrante: Ernso Joseph Data Nascimento: 09/02/1987 Passaporte: PL5252281
País: HAITI Mãe: Iliane Mesilus Pai: Lelio Joseph.

Processo: 08228.017189/2024-19 Requerente: GUERDIE ZEPHYR Prazo:
Indeterminado Imigrante: Clerezia Noel Data Nascimento: 28/03/1968 Passaporte:
R10460303 País: HAITI Mãe: Nozalia Aladin Pai: Elisson Noel.

Processo: 08228.014910/2024-19 Requerente: MADOCHE ELIUS Prazo: 2 Anos
Imigrante: STEPHANE BIEN-AIME Data Nascimento: 12/04/1986 Passaporte: R10709434
País: HAITI Mãe: MARIE ANDREE PIERRE Pai: ELISTOINE ELIUS Imigrante: LAUJAR PETIT-
HOMME Data Nascimento: 05/02/1988 Passaporte: R10474722 País: HAITI Mãe: MARIE
ANDREE PIERRE Pai: ELISTOINE ELIUS.

Processo: 08228.013588/2024-94 Requerente: EDENS ADAM Prazo: 06/12/2024
Imigrante: Dialande Basquin Data Nascimento: 11/06/2001 Passaporte: R10481750 País:
HAITI Mãe: Dianide Pierre Louis Pai: Rene Basquin Imigrante: Santia Leia Adam Data
Nascimento: 27/06/2021 Passaporte: R11735056 País: HAITI Mãe: Dialande Basquin Pai:
Edens Adam.

Processo: 08228.012616/2024-56 Requerente: auxilien anna Prazo:
Indeterminado Imigrante: ENOCK SAINT-FLEURANT Data Nascimento: 12/03/1978
Passaporte: PP5387661 País: HAITI Mãe: OVIANA COULANGE Pai: MARC SAINT-
FLEURANT.

Processo: 08228.010207/2024-15 Requerente: JESSICA SERIAN SILVA CAMARGO
Prazo: Indeterminado Imigrante: YLIANEZE DOLNE Data Nascimento: 06/05/2002
Passaporte: R10699496 País: HAITI Mãe: YLIANIZE SOUVERAIN Pai: JEAN ELCEGUERRE
DOLNE.

Processo: 08228.008947/2024-91 Requerente: HERMANY JACQUES Prazo:
Indeterminado Imigrante: Jean marie Gesner Guerrier Data Nascimento: 23/12/1957
Passaporte: R12038891 País: HAITI Mãe: Adrea Rene Pai: Murat Guerrier.

Processo: 08228.007729/2024-31 Requerente: atandieu joseph Prazo:
Indeterminado Imigrante: jean-rigaud joseph Data Nascimento: 03/01/1995 Passaporte:
r10407319 País: HAITI Mãe: ezaie accimeus Pai: atanasse joseph Imigrante: joseph
dieulifaite Data Nascimento: 19/07/1978 Passaporte: r11541164 País: HAITI Mãe: accimeus
esaie Pai: atanasse joseph Imigrante: joseph ludmia Data Nascimento: 22/08/2016
Passaporte: r12009480 País: HAITI Mãe: ericiane jean Pai: dieulifaite joseph Imigrante:
joseph erisiane Data Nascimento: 08/05/1975 Passaporte: r11245872 País: HAITI Mãe:
heristin jean Pai: mira jean.

Processo: 08228.007570/2024-53 Requerente: IDELANDE SAINVIL Prazo:
Indeterminado Imigrante: Denison Mathurin Data Nascimento: 08/10/1998 Passaporte:
GV5628523 País: HAITI Mãe: Mariejo Destine Pai: Abel Mathurin.

Processo: 08228.007569/2024-29 Requerente: RUTHE GUSTAVE Prazo:
Indeterminado Imigrante: ROSE BRUNIE GUSTAVE Data Nascimento: 22/11/1984
Passaporte: R10829601 País: HAITI Mãe: LYVIE BRUNCHE Pai: PIERRE LOUIFAITE
G U S T AV E .

Processo: 08228.006441/2024-48 Requerente: PIERRE FRESNEL TERRIBLE Prazo:
Indeterminado Imigrante: Shelove Terrible Data Nascimento: 29/12/1995 Passaporte:
R10709716 País: HAITI Mãe: Martha Délius Pai: Pierre Fresnel Terrible.

Processo: 08228.006292/2024-17 Requerente: WILBERT DOSSOUS Prazo:
Indeterminado Imigrante: WILDERSON DOSSOUS Data Nascimento: 23/12/2004 Passaporte:
PP5523331 País: HAITI Mãe: MELIANA DORESTAN Pai: WILBERT DOSSOUS Imigrante:
MELIANA DORESTAN Data Nascimento: 15/10/1975 Passaporte: PP5523320 País: HAITI
Mãe: AMELINA TOUSSAINT Pai: LEZIUS DORESTAN Imigrante: ROOD-MIKESON DOSSOUS
Data Nascimento: 27/01/2015 Passaporte: PP5523332 País: HAITI Mãe: MELIANA
DORESTAN Pai: WILBERT DOSSOUS.

Processo: 08228.006183/2024-16 Requerente: JEAN MIRASAINT ROSALVA Prazo:
Indeterminado Imigrante: Carmene Flaure Rosalva Data Nascimento: 18/03/2004
Passaporte: R10761050 País: HAITI Mãe: Marie Carmen Senat Pai: Jean Mirasaint
Rosalva.

Processo: 08228.005680/2024-81 Requerente: OLGUINE DORCELUS Prazo:
Indeterminado Imigrante: ANNE - ELOVE DORCELUS Data Nascimento: 27/03/1990
Passaporte: RM5001566 País: HAITI Mãe: REMOSE DORCELUS Pai: NÃO INFORMADO.

Processo: 08228.014530/2025-49 Requerente: Raffaele Grosso Prazo: 12 Meses
Imigrante: Raffaele Grosso Data Nascimento: 31/08/1995 Passaporte: YB8090814 País:
ITÁLIA .

Processo: 08228.023588/2025-83 Requerente: ALEKSANDAR DZELAJLIJA Prazo: 1
Ano Imigrante: Aleksandar Dzelajlija Data Nascimento: 04/11/1985 Passaporte: 092046879
País: CROÁCIA.

Processo: 08228.017251/2025-37 Requerente: Miguel Mâncio dos Santos Saias
Brito Prazo: 2 Anos Imigrante: Miguel Mâncio dos Santos Saias Brito Data Nascimento:
20/08/1990 Passaporte: CD445949 País: PORTUGAL Mãe: Isabel Maria Lopes Mâncio dos
Santos Pai: Eduardo Saias Paulo Brito Imigrante: Miguel Mâncio dos Santos Saias Brito Data
Nascimento: 20/08/1990 Passaporte: CD445949 País: BRASIL Mãe: Isabel Maria Lopes
Mâncio dos Santos Pai: Eduardo Saias Paula Brito.

Processo: 08228.017856/2025-28 Requerente: Li Lihua Prazo: Indeterminado
Imigrante: Li Lihua Data Nascimento: 17/12/1985 Passaporte: EN1426388 País: CHINA.

Processo: 08228.017841/2025-61 Requerente: Duochun Li Prazo: Indeterminado
Imigrante: Duochun Li Data Nascimento: 25/04/1982 Passaporte: EJ9226857 País: CHINA.

Processo: 08228.021564/2025-91 Requerente: DAVIDSON JOSEPH Prazo: 2 Anos
Imigrante: VITAL Woodlaire Data Nascimento: 09/08/1996 Passaporte: R10271395 País: HAITI.

Processo: 08228.021454/2025-28 Requerente: Estefanía Hernandez Conde
Prazo: 2 Anos Imigrante: Estefanía Hernandez coNDE Data Nascimento: 07/10/1999
Passaporte: AV198855 País: COLÔMBIA.

Processo: 08228.018561/2025-79 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: BUGRA GOKTAS Data Nascimento: 01/05/1976
Passaporte: AT2070896 País: TURQUIA.

Processo: 08228.016876/2025-81 Requerente: Guillermo Gomez Gomez Prazo:
2 Anos Imigrante: Guillermo Gomez Gomez Data Nascimento: 15/09/1989 Passaporte:
PAT152923 País: ESPANHA.

Processo: 08228.019676/2025-81 Requerente: THATIANE CAROLINE OLIVEIRA
GRIMALDI Prazo: 1 Ano Imigrante: NICOLAS JUAN NAVARRO GILABERT Data Nascimento:
21/08/1988 Passaporte: PAN116781 País: ESPANHA Mãe: Mª Carmen Gilabert Rebordosa
Pai: José Navarro Garcia.

Processo: 08228.018823/2025-11 Requerente: JINKUN ZHENG Prazo: 3 Meses
Imigrante: KENNY ELIAS AGUILERA MARIN Data Nascimento: 25/01/2005 Passaporte: RNM
B183745-E País: BRASIL Mãe: VITELIA MARGARITA MARIN QUIJADA Pai: ALEXANDER JOSE
AGUILERA .

Processo: 08228.017988/2025-51 Requerente: ROBERT JACKEL Prazo:
Indeterminado Imigrante: Robert Jäckel Data Nascimento: 18/12/1984 Passaporte:
C4CV0ZT02 País: ALEMANHA Mãe: Birgit Jäckel Pai: Martin Jäckel.

Processo: 08228.017896/2025-71 Requerente: CADDELL CONSTRUCTION CO.
(DE), LLC. Prazo: 1 Ano Imigrante: ALI AKIN Data Nascimento: 25/01/1977 Passaporte:
U24882754 País: TURQUIA Mãe: HANEY AKIN Pai: HALIL AKIN.

Processo: 08228.016793/2025-92 Requerente: YOUSSEF OUARICH Prazo:
Indeterminado Imigrante: YOUSSEF Data Nascimento: 25/05/1992 Passaporte: UL6432038
País: MARROCOS Mãe: BEZZA EL AMMARI Pai: BRAHIM OUARICH.

Processo: 08228.021457/2025-61 Requerente: DIFA KABI Prazo: Indeterminado
Imigrante: DIFA KABI Data Nascimento: 25/12/1990 Passaporte: C00239308 País: GUINÉ-BISSAU.

SILVIA CRISTINA TAVARES DA SILVA

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 165, de 01/09/2025, Seção 1, Pág. 107, Processo:
08228.025592/2025-86, onde se lê: Imigrante: YOSANY SHAMAR CLAY, leia-se: Imigrante:
YOSANI SHAMAR CLAY.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 165, de 01/09/2025, Seção 1, Pág. 110, Processo:
08228.018464/2025-86, onde se lê: Passaporte: EH95640002, leia-se: Passaporte:
EH9564002.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 165, de 01/09/2025, Seção 1, Pág. 103, Processo:
08228.022821/2025-19, onde se lê: País: CHINA, leia-se: País: ÍNDIA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 166, de 02/09/2025, Seção 1, Pág. 130, Processo:
08228.023620/2025-21, Imigrante: Kun Wang, onde se lê: Data Nascimento: 05/03/1986,
leia-se: Data Nascimento: 15/03/1986.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 166, de 02/09/2025, Seção 1, Pág. 130, Processo:
08228.023620/2025-21, Imigrante: Mingjian Chen, onde se lê: Mãe: Qingmei Zhou, leia-se:
Mãe: Qiongmei Zhou.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 162, de 27/08/2025, Seção 1, Pág. 95, Processo: 08228.021105/2025-
14, onde se lê: Data Nascimento: 11/10/1992, leia-se: Data Nascimento: 11/07/1992.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 165, de 01/09/2025, Seção 1, Pág. 109, Processo:
08228.022869/2025-19, onde se lê: Mãe: Wladyslaw Suleja; Pai: Joanna Suleja, leia-se:
Mãe: Joanna Suleja; Pai: Wladyslaw Suleja.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 165, de 01/09/2025, Seção 1, Pág. 105, Processo:
08228.023825/2025-14, onde se lê: Imigrante: Andy André Vandendriesschie, leia-se:
Imigrante: Andy André Vandendriessche.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 85, de 08/05/2025, Seção 1, Pág. 51, Processo: 08228.056842/2023-
68, onde se lê: Imigrante: JIMMY KEVIN PRINCE CHARITABLE, leia-se: Imigrante: JEMMY
KEVIN PRICE CHERITABLE.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 5.501, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso da competência
delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro de 2020, publicada no Diário Oficial
da União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

CONCEDER a nacionalidade brasileira, por naturalização, às pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do art. 12, II, "a", da Constituição Federal de 1988, e em
conformidade com o art. 65 da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto nº 9.199/2017, de 20 de novembro de 2020, a fim de que possam gozar
dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

ABBAS SABRA - F909738-F, natural do Líbano, nascido em 24 de maio de
1997, filho de Dalal Kanso e de Ali Sabra, residente no estado de Santa Catarina
(Processo nº 235881.0610026/2025);

ABDOUAHMANE NDIAYE - F271331-I, natural do Senegal, nascido em 10 de
janeiro de 1987, filho de Ibra Ndiaye e de Gniack Ndiaye, residente no estado do Paraná
(Processo nº 235881.0606199/2025);

ADAMA FALL - F246001-W, natural do Senegal, nascido em 1 de fevereiro de
1978, filho de Awa Sow e de Malick Fall, residente no estado do Rio Grande do Sul
(Processo nº 235881.0609796/2025);

AJAMI AJAMI - G204357-J, natural da Síria, nascido em 1 de janeiro de 1982,
filho de Hussein Ajami e de Fatima Ajami, residente no estado de Goiás (Processo
235881.0607282/2025);

ALBERTO TULIO TORRES SANTAMARIA - G371100-M, natural da Venezuela,
nascido em 14 de novembro de 1972, filho de Tulio Antonio Torres e de Rosa Cleotilde
L Santamaria Fernandez, residente no estado do Rio Grande do Sul (Processo nº
235881.0598371/2025);

ALEJANDRO RICARDO MORENO - F611614-E, natural de Cuba, nascido em 26
de junho de 1990, filho de Ricardo Ricardo Parellada e de Consuelo Beatriz Mmoreno
Cepero, residente no estado de Santa Catarina (Processo 235881.0607029/2025);

ALEKSANDRA GORIUNOVA - B018454-C, natural da Rússia, nascida em 20 de
fevereiro de 1991, filha de Aleksandra Mokroshchupova e de Aleksei Mokroshchupov,
residente no estado de Santa Catarina (Processo nº 235881.0610826/2025);

ALEKSEI GLADNEV - B068479-3, natural da Rússia, nascido em 28 de maio de
1988, filho de Elena Gladneva e de Pavel Gladnev, residente no estado de Santa Catarina
(Processo 235881.0608078/2025);


